
2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 2 RES. CD Nº 138/2024 
 

Santa Fe, 16 de abril de 2024 

VISTO el Expte. CD Nº 025/2024, caratulado: Propuesta de 

designación de Directores de Áreas, definidas en el nuevo diseño curricular 

para la Carrera Ingeniería de Sistemas de Información, iniciado por la Secretaría 

Académica de esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que por Res. CD Nº 456/12, de fecha 10.12.12, se aprobó y puso en 

vigencia, a partir del Ciclo Lectivo 2013, el nuevo Régimen de Organización de Áreas. 

Que el nuevo Diseño Curricular para la Carrera Ingeniería en Sistemas de 

Información, Ord. CS Nº 1877, propone la conformación de nuevas áreas de 

conocimiento. 

Que, en cumplimiento de la normativa mencionada, el Consejo 

Departamental Ingeniería en Sistemas de Información solicita la designación de los 

Directores de Área de la Carrera Ingeniería en Sistemas de Información. 

Que corresponde dejar sin efecto las Res. CD Nº 191/14, por la cual se 

designó, a partir del Ciclo Lectivo 2014, a los Directores de las Áreas del Departamento 

Ingeniería en Sistemas de Información, y la Res. CD Nº 078/18, por la cual se designó 

el Director del Área Gestión Ingenieril. 

Que la Comisión de Enseñanza y Posgrado recomienda su aprobación. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Abrogar las Resoluciones CD Nros. 191/14 y 078/18. 

ARTÍCULO 2º.- Designar a partir del Ciclo Lectivo 2024 a los Directores de las Áreas 

de la Carrera Ingeniería en Sistemas de Información, que se indican en el Anexo de la 

presente Resolución. 

ARTÍCULO 3º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 138 
ibs 

RRLL 

EJD 

 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
Página 2 de 2 RES. CD Nº 138/2024 

ANEXO 

RESOLUCIÓN CD Nº 138/2024 

DIRECTORES DE ÁREAS DEL DEPARTAMENTO INGENIERÍA SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

ÁREA DIRECTOR 

1.- SISTEMAS DE INFORMACIÓN Dra. Mariel Ale 

2.- DESARROLLO DE SOFTWARE Dra. Luciana Ballejos 

3.- SISTEMAS INTELIGENTES Ing. Rosana Portillo 

4.- COMPUTACIÓN Y COMUNICACIÓN DE DATOS Ing. Alicia Chevalier 

5.- GESTIÓN INGENIERIL Dra. Luciana Roldán 

 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2024-05-03T14:08:27-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-05-03T14:12:40-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-05-06T11:48:24-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-05-06T11:51:13-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




